
Copia 

 

 

 

 
COMUNE DI  CIRO’ MARINA 

Prov. di Crotone 

 

AREA TECNICA 

 

DETERMINAZIONE Reg. Gen. Nr.   247  del    22.06.2018 
 

Area tecnica n. 95 del 21.06.2018  

 OGGETTO: AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALLA REDAZIONE DEL PIANO 
TRIENNALE 2018-2020 DI INTERVENTI IN MATERIA DI EDILIZIA SCOLASTICA. 
Interventi di adeguamento sismico e impianti scuole Casopero, Scalo ( Wojtila- Don 
Vitetti), Artino. Affidamento incarico redazione Relazione di Pre-Valutazione (Protocollo 
Itaca). 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Premesso: 

- che la Regione Calabria ha pubblicato l’avviso pubblico “Avviso pubblico finalizzato alla 

redazione del piano triennale 2018-2020 di interventi in materia di edilizia scolastica”; 

- che questo Ente intende partecipare a predetta manifestazione predisponendo, tramite 

l’U.T.C.,  un progetto definitivo per i lavori di adeguamento sismico ed impianti scuole 

“Capo Trionto,  Casopero, Scalo ( Wojtila- Don Vitetti), Artino”; 

- Che ai fini della partecipazione del bando è necessaria la redazione della Relazione di Pre-

Valutazione (PROTOCOLLO ITACA); 

- che la Relazione di Pre-Valutazione deve essere redatta da un tecnico abilitato (Esperto 

ITACA); 

- che l’assenza della Relazione di Pre-Valutazione è motivo di esclusione dalla graduatoria di 

merito; 

- Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

- Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare 

la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 



- Verificato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, comma 

41, della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale, 

relativamente al procedimento di cui all’oggetto; 

- che dai curriculum depositati presso l’ufficio tecnico risulta tecnico abilitato l’Ing. Maria 

Lucia Ceravolo; 

-  che trattandosi di prestazioni professionali d’importo inferiore a €. 40.000,00 il sottoscritto, 

dopo aver effettuato apposito riscontro sui curricula depositati in questo ufficio, relativi alla 

realizzazione delle opere pubbliche, è venuto nella determinazione di affidare l’incarico  

all’Ing. Maria Lucia Ceravolo, in quanto tecnico abilitato;  

- che il compenso è stabilito in € 6.000,00 oltre contributo previdenziale; 

- che il CIG dell’intervento in oggetto è il seguente: Z5924138DD; 

Visti e Richiamati: 

 il Decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.; 

 il D. P. R. n. 207/2010; 

 il Testo Unico EE. LL. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000; 

 lo statuto e i regolamenti comunali; 

D E T E R M I N A 

 

 Per tutti i motivi in premessa richiamati: 
 

1) di conferire all’Ing. Maria Lucia Ceravolo, relativamente a “Interventi di adeguamento 

sismico e impianti scuole Casopero, Scalo (Wojtila- Don Vitetti), Artino”, l’incarico di 

redigere la Relazione di Pre-Valutazione;  

2) di corrispondere al tecnico incaricato €. 2.000,00 per ogni singola Relazione di Pre-

Valutazione per un totale di €. € 6.000,00 oltre contributo previdenziale; 

    3) di precisare che la somma complessiva occorrente per le spese tecniche, pari a  
complessivi € 6.240,00 è imputata sul capitolo n. 2710 del bilancio esercizio 2017 con  
DETERMINAZIONE  N.  92 DEL 19/06/2018; 
4) Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line e sul sito web di 

questo Comune, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 

modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale; 

 

                                                                                                     Il Responsabile dell’Area Tecnica  

                F.to:  Ing. Giuseppe Marino 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 
 
 
 
 
COMUNE DI CIRO’ MARINA (Prov. Crotone) 
 
Allegato alla determina del Responsabile Area Tecnica n. ______ del ____________, avente per oggetto:  “AVVISO 

PUBBLICO FINALIZZATO ALLA REDAZIONE DEL PIANO TRIENNALE 2018-2020 DI INTERVENTI IN 

MATERIA DI EDILIZIA SCOLASTICA. Interventi di adeguamento sismico e impianti scuole Casopero, 

Scalo (Wojtila- Don Vitetti), Artino. Affidamento incarico redazione Relazione di Pre-Valutazione 

(Protocollo Itaca)”. 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
  SI APPONE, ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di regolarità contabile;  
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. L’apposito capitolo è stato inserito nel 
redigendo bilancio stabilmente riequilibrato. 

 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno: 
 

Importo da 
impegnare € 

Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferimento 
bilancio 

Capitolo/Azione Conto 
Finanziario 

Registr. 
Imp.   n° 

7.612,80 09 02 2 01 2018 2710 2018  

 
     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Descrizione Importo € Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

 7.612,80     
Data                                                                                                         

 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                                                            f.to.  Dr. Nicodemo Tavernese 

 
 
REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data …22.06.2018, ai sensi del 
comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 
                                                                                                                                                   L’Ufficio Segreteria Generale 
                                                                                                                                                                   FTO   (Silvana Bruni) 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 22/06/2018 al N° 558 ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento 
comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).                                                                                                                                
 
          L’addetto alla pubblicazione 
                                                                                                                                                                       f.to (Francesco Valente) 
 


